

SPRAWOZDANIE

z wykonania uchwał Rady Powiatu.

z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.

Ad. I.

Rada Powiatu w Bełchatowie podjętymi uchwałami na ostatniej sesji zobowiązała Zarząd Powiatu do następujących działań:

w dniu 29 października 2025 r.

1. Uchwała Nr XVII/106/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Bełchatowskiego;
2. Uchwała Nr XVII/107/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bełchatowskiego na lata 2025-2033;
3. Uchwała Nr XVII/108/2025 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2025 rok;
4. Uchwała Nr XVII/109/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu w Bełchatowie;
5. Uchwała Nr XVII/110/2025 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi skargi na uchwałę nr XVI/105/2025 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 24 września 2025 r. w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego skargi na działania Starosty Bełchatowskiego.

Ponadto, te akta prawa miejscowego, które wymagają ogłoszenia w dzienniku urzędowym, zostały przekazane do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Ww. uchwały podano do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w tut. Starostwie Powiatowym oraz w BIP.

Wszystkie uchwały Rady Powiatu zostały przekazane do realizacji zainteresowanym, tj. kierownikom komórek organizacyjnych tut. Starostwa Powiatowego oraz dyrektorom jednostek organizacyjnych Powiatu.

Ad. II.

W powyższym okresie Zarząd Powiatu obradował na 6 posiedzeniach, na których zajmował się:

Dnia 20.10.2025 r.

1. Wyrażono zgodę na zawarcie porozumień z Okręgową Radą Adwokacką w Częstochowie i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w sprawie udzielenia nieodpłatnej pomocy prawnej – Uchwała Nr 423/25. Wynagrodzenie osób świadczących pomoc prawną w ramach punktu w 2026 r. wynosi łącznie 68.905,20 zł brutto.
2. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu

bełchatowskiego w 2026 roku – Uchwała Nr 424/25 – dot. powierzenia prowadzenia w 2026 roku punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Zelowie i Kleszczowie oraz powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub nieodpłatnej pomocy prawnej w Szczercowie, Klukach, Ruścu i Drużbicach.

3. Ogłoszono nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do udziału w pracach Komisji Konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu bełchatowskiego w 2026 roku – Uchwała Nr 425/25.
4. Zawarto aneks do umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego w 2025 r. z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, zawartej pomiędzy Powiatem Bełchatowskim a Fundacją Zdrowia Psychicznego ODNALEŹĆ SENS – Uchwała Nr 426/25 – zawarto aneks nr 1 do Umowy nr OP.1.2025 z dnia 26 marca 2025 r. o realizację zadania publicznego pt.: Spotkania z Radością (zmiany dotyczą przesunąć w zakresie poszczególnych pozycji kosztów realizacji zadania).
5. Przyjęto Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Bełchatowskiego w roku szkolnym 2024/2025 – Uchwała Nr 427/25.
6. Zawarto list intencyjny dotyczący współpracy w zakresie zapewnienia opieki stomatologicznej nad uczniami szkół/placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Bełchatowski – Uchwała Nr 428/25. Zawarto list intencyjny z firmą Eriadu Sp. z o.o. w Łodzi dotyczący współpracy w powyższym zakresie. List intencyjny nie stanowi zobowiązania do zawarcia porozumienia w zakresie leczenia stomatologicznego dzieci, nie kreuje obowiązków finansowych ani organizacyjnych, a jedynie wyraża wolę stron do podjęcia współpracy w przypadku uzyskania przez podmiot środków finansowych w ramach procedury konkursowej ogłoszonej przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
7. Zatwierdzono wyniki zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na "Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Bełchatowskiego oraz podległych jednostek na lata 2025 - 2027" - drugie postępowanie – Uchwała Nr 429/25. Zatwierdzono wyniki ww. zamówienia publicznego oraz zawarto umowę z Agro Ubezpieczenia – Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z/s w Warszawie – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadanego mienia i prowadzonej działalności na kwotę 597.472,56 zł.
8. Zawarto porozumienie w sprawie udostępnienia nieruchomości na cele budowlane w celu modernizacji/remontu ekologicznego szlaku rowerowego Słok Młyn – Piaski – Uchwała Nr 430/25. Zawarto porozumienie ze Skarbem Państwa Lasami Państwowymi Nadleśnictwa Bełchatów, na mocy którego udostępnione zostają wyznaczone części nieruchomości będące terenem położonym w śladzie Ekologicznego szlaku rowerowego, stanowiące własność Skarbu Państwa, a będące w jego zarządzie na potrzeby dokonania modernizacji/remontu ekologicznego szlaku

rowerowego Słok Młyn – Piaski oraz użytkowania po realizacji przez mieszkańców Powiatu Bełchatowskiego.

9. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania są składniki majątku ruchomego, tj. dwa kompensatory mocy biernej o łącznej wartości początkowej 68.518,60 zł – Uchwała Nr 431/25.
10. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania jest budynek ZSP Nr 1 w Bełchatowie – zwiększenie wartości początkowej o wartość dostawy i montażu platformy dla osób niepełnosprawnych o numerze inwentarzowym MP-I-107-98, wartości początkowej 57.551,70 zł i wartości umorzenia 119,90 zł – Uchwała Nr 432/25.
11. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Domu Dziecka w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania jest 1 szt. generatora ozonu BT-NP14 AC 230 o wartości początkowej 1.528,01 zł o numerze inwentarzowym MP-VIII-809-1338 – Uchwała Nr 433/25.
12. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka Nr 2 w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania jest 1 szt. generatora ozonu o wartości początkowej 1.528,00 zł o numerze inwentarzowym MP-VIII-809-1339 – Uchwała Nr 434/25.
13. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Domu Dziecka w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania są składniki majątku ruchomego (m.in. notebooki, programy multimedialne) – Uchwała Nr 435/25.
14. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka Nr 2 w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania są składniki majątku ruchomego (m.in. notebooki, programy multimedialne) – Uchwała Nr 436/25.
15. Wyrażono zgodę Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie na nieodpłatne użyczenie sali gimnastycznej dla Klubu Szachowych Wojowników w Bełchatowie w celu zorganizowania Turnieju Szachowego z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada, w dniu 15.11.2025 r. w godz. 07.00-17.00 – Uchwała Nr 437/25.
16. Unieważniono postępowanie o dokonanie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Termomodernizacja dachów na budynkach Starostwa Powiatowego w Bełchatowie – ul. Pabianicka 26 - OS” – Uchwała Nr 438/25 – unieważniono postępowanie z uwagi na fakt, iż cena najkorzystniejszej oferty przewyższyła kwotę, którą

Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

17. Ulokowano wolne środki budżetu Powiatu w kwocie 25.000.000,00 zł w okresie od 21.10.2025 r. do 01.12.2025 r. w Santander Consumer Bank S.A. (3,86 %) – Uchwała Nr 439/25.
18. Dokonano zmiany budżetu Powiatu na 2025 r. – Uchwała Nr 440/25 – dokonano zmiany planów: dochodów, wydatków, dotacji z budżetu, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

Dnia 28.10.2025 r.

1. Postanowiono przystąpić w 2026 r. do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, przyjętego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej oraz upoważniono Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie Panią Wiesławę Pędzik do podejmowania w imieniu Powiatu Bełchatowskiego czynności w Generatorze Funduszu Solidarnościowego w związku z realizacją ww. Programu – Uchwała Nr 441/25.
2. Zawarto z Wojewodą Łódzkim umowę Nr WBiZK/335/2025/Z na realizację zadania pn.: „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w zakresie zadań zleconych” ze środków dotacji celowej przekazanej Powiatowi Bełchatowskiemu w 2025 r. – Uchwała Nr 442/25 – Wojewoda Łódzki udzieli dotacji celowej w łącznej wysokości 42.500,00 zł na ww. wymienione zadanie.
3. Zawarto porozumienie z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w sprawie przekazania środków finansowych otrzymanych od Wojewody Łódzkiego w postaci dotacji celowej w związku z realizacją zadania pn.: „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w zakresie zadań zleconych – Uchwała Nr 443/25. Powiat Bełchatowski przekaze Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanemu w Bełchatowie dotację celową w łącznej wysokości 42.500,00 zł na ww. wymienione zadanie.
4. Zawarto z Wojewodą Łódzkim umowę Nr WBiZK/293/2025/W na realizację zadania pn.: „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego w zakresie zadań własnych” ze środków dotacji celowej przyznanej Powiatowi Bełchatowskiemu w 2025 r. – Uchwała Nr 444/25. Wojewoda Łódzki udzieli dotacji celowej w łącznej wysokości 745.140,00 zł na ww. wymienione zadanie.
5. Dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego w zakresie zadań własnych” - zakup defibrylatorów z szafkami zewnętrznymi wraz z montażem i instruktażem obsługi – Uchwała Nr 445/25 - dokonano przedmiotowego zamówienia publicznego oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.
6. Dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu

bełchatowskiego w zakresie zadań własnych” – Uchwała Nr 446/25 - dokonano przedmiotowego zamówienia publicznego oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.

7. Zawarto umowę dotyczącą realizacji zadania publicznego w 2025 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej z pominięciem otwartego konkursu ofert w oparciu o art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – Uchwała Nr 447/25 – dot. zawarcia umowy z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym zs. w Bełchatowie na wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Plebiscyt sportowy współzawodnictwa sportowego szkół z terenu powiatu bełchatowskiego za rok szkolny 2024/2025” wraz z udzieleniem dofinansowania na jego realizację w wysokości 10.000,00 zł.
8. Zawarto umowę na wykonanie usługi cateringowej – zorganizowanie poczęstunku dla gości zaproszonych z okazji Spotkania Świąteczno - Noworocznego – Uchwała Nr 448/25 – dot. zawarcia umowy z Restauracją Kubuś Michałowska s.j. zs. w Bełchatowie, na wykonanie usługi cateringowej w dniu 22 grudnia 2025 r. w auli Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Bełchatowie na kwotę 21.930,00 zł brutto.
9. Przyjęto Kalendarz turniejów i konkursów dla uczniów szkół ponadpodstawowych organizowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Bełchatowski w roku szkolnym 2025/2026, które zostały objęte Honorowym Patronatem Starosty Bełchatowskiego – Uchwała Nr 449/25.
10. Zatwierdzono wyniki zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji oraz wyrażono zgodę na zawarcie umowy dla zadania „Dostawa sprzętu komputerowego: jednostek centralnych do Starostwa Powiatowego w Bełchatowie” – Uchwała Nr 450/25 – zatwierdzono wyniki przedmiotowego zamówienia oraz zawarto umowę z firmą Web Profit Maciej Kuźlik zs. w Piekarach Śląskich na kwotę 78.295,65 zł brutto.
11. Dokonano zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dopuszczenie pracowni dydaktycznych w ramach projektu pn.: „Energetyk - cyfrowa transformacja” - II postępowanie – Uchwała Nr 451/25 – dokonano przedmiotowego zamówienia publicznego oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.
12. Zatwierdzono wyniki zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, zawarto umowy w części 2, 4, 5, 7, 8 i 9 oraz unieważniono postępowanie w części 1, 3 i 6 w postępowaniu pn.: Dopuszczenie pracowni szkolnych w pomoce dydaktyczne w ramach projektu pn.: „Zawodowcy z Ekonomika” – Uchwała Nr 452/25 – zatwierdzono wyniki przedmiotowego zamówienia oraz wyrażono zgodę na zawarcie umowy z:
 - firmą „GM Trade s.c. Grzegorz Surman, Monika Fornalczyk zs. w Nowogrodzie Bobrzańskim na kwotę 30.818,73 zł brutto w zakresie Części 2 – Specjalistyczny sprzęt i elementy wyposażenia pracowni gastronomicznej;
 - firmą Metalzbyt – Hurt sp. z o.o. zs. Międzyrzeczu Dolnym na kwotę 71.876,64 zł brutto w zakresie Części 4 – Specjalistyczny sprzęt i elementy wyposażenia

pracowni reklamy;

- firmą Flint Systems sp. z o.o. zs. w Gdyni na kwotę 285.360,00 zł brutto w zakresie Części 5 – Zakup symulatora jazdy wózkiem do pracowni logistycznej;
- firmą AV Multimedia Małysz i Spółka s.j. zs. w Kielcach na kwotę 38.799,60 zł brutto w zakresie Części 7 – Sprzęt multimedialny i biurowy do pracowni szkolnych;
- firmą Paweł Owczarek EUPOL zs. w Środzie Wielkopolskiej na kwotę 1.012,29 zł brutto w zakresie Części 8 – Specjalistyczne oprogramowanie;
- firmą Metalzbyt – Hurt sp. z o.o. zs. Międzyrzeczu Dolnym na kwotę 19.971,68 zł brutto w zakresie Części 9 – Meble do pracowni szkolnych.

Ponadto unieważniono postępowanie o dokonanie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w zakresie Części 1, 3 (odrzucono – oferty niezgodne z warunkami zamówienia) i 6 (unieważniono - zaproponowana cena przewyższyła kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia).

13. Zawarto umowę na zadanie „Modernizacja pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego” – Uchwała Nr 453/25 - dot. zawarcia umowy z firmą WIK-BUD Katarzyna Maziarz zs. w Myszakach na kwotę 70.971,00 zł brutto.
14. Zatwierdzono wyniki postępowania na: „Zaciągnięcie pożyczki długoterminowej” – Uchwała Nr 454/25 - zatwierdzono wyniki postępowania na „Zaciągnięcie pożyczki długoterminowej” zgodnie z postanowieniami zawartymi w protokole (najkorzystniejszą ofertę przedstawił Bank Gospodarstwa Krajowego zs. w Warszawie).

Dnia 29.10.2025 r.

1. Dokonano zmiany budżetu Powiatu na 2025 r. – Uchwała Nr 455/25 – dokonano zmiany planów: dochodów, wydatków, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

Dnia 05.11.2025 r.

1. Zawarto Aneksy do porozumień na przejęcie przez Gminę Kleszczów zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi – Uchwała Nr 456/25. Zawarto z Gminą Kleszczów:
 - Aneks nr 1 do Porozumienia nr 1/2012 z dnia 24 stycznia 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 1500E o długości 3200 m od ronda przy ulicach Milenijnej, Głównej i Sportowej w Kleszczowie, do ronda w Żłobnicy przy ul. Milenijnej położonych na terenie gminy Kleszczów,
 - Aneks nr 2 do Porozumienia nr 2/2012 z 28 lutego 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 3915E Kamieńsk - Łękińsko, Łękińsko - Brudzice o długości 7+535 km,
 - Aneks nr 3 do Porozumienia nr 3/2012 z 28 lutego 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1500E Sulmierzyce - Kalisko o długości 14+893 km: 1) z wyłączeniem odcinka drogi powiatowej Nr 1500E objętego porozumieniem nr 1/2012 z 24 stycznia 2012 roku

(od km 2+370 do km 5+570), 2) Na terenie Gminy Bełchatów na odcinku od granicy Gminy Kleszczów do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 483 w Kalisku (od km 13+127 do km 14+893),

- Aneks nr 2 do Porozumienia nr 4/2012 z 28 lutego 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1901E Żłobnica - Sulmierzyce o długości 4+462 km,

- Aneks nr 2 do Porozumienia nr 5/2012 z 28 lutego 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1900E Łękińsko - Chorzenice o długości 4+900 km,

- Aneks nr 2 do Porozumienia nr 6/2012 z 28 lutego 2012 roku dotyczącego przejęcia prowadzenia zadania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1921E Kleszczów - Brudzice o długości 4+325 km.

Aneksy przedłużyły ważność porozumień na przejęcie przez Gminę Kleszczów zadania z zakresu zarządzania drogami powiatowymi od stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2030 r.

2. Zawarto przez Powiat Bełchatowski umowę o udzielenie przez Powiat pomocy finansowej Województwu w formie dotacji celowej przeznaczonej na zadanie pn.: „Dofinansowanie w formie dotacji celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej uruchamianej przez Łódzką Kolej Aglomeracyjną na zlecenie Samorządu Województwa Łódzkiego” – Uchwała Nr 457/25. Powiat Bełchatowski udzieli Województwu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 2025 roku w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
3. Zawarto umowę Nr 8/OS/2025 dotyczącą przekazania Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej w Bełchatowie Sp. z o.o. dotacji na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku administracyjnego Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Bełchatowie Sp. z o.o. - etap I” – Uchwała Nr 458/25. Zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Bełchatowie Sp. z o.o. w sprawie udzielenia dotacji do kwoty 300.000,00 zł na realizację ww. zadania
4. Zaakceptowano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego oraz zatwierdzono wyniki rozliczenia dotacji na realizację zadania publicznego z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2025 r. – Uchwała Nr 459/25. Zaakceptowano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego w 2025 r. wspartego umową nr WE.36.2025 z dnia 22.07.2025 r. zawartą pomiędzy Powiatem Bełchatowskim a Związkiem Strzeleckim „Strzelec” Józefa Piłsudskiego Jednostką Strzelecką 1001 im. gen. dyw. Janusza Głuchowskiego z/s w Bełchatowie oraz zatwierdzono zestawienie wyników rozliczenia dotacji na realizację zadania publicznego pn.: „Współorganizacja obchodów rocznicy Bitwy Warszawskiej – Cudu nad Wisłą i Dnia Wojska Polskiego”.
5. Zawarto umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu w ramach Krajowego Planu Odbudowy – Uchwała Nr 460/25. Zawarto umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu (49 zestawów do nauczania zdalnego) ze Skarbem Państwa – Ministrem

Cyfryzacji, w imieniu którego działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy.

6. Wyrażono zgodę Prezesowi Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "Kuznia życzliwości" na usunięcie ścianki działowej wykonanej z karton-gipsu w pomieszczeniu świetlicy na piętrze posesji w Dąbrowie Rusieckiej 51 na działce nr 780, położonej w obrębie Dąbrowa Rusiecka, gm. Rusiec, stanowiącej własność Powiatu Bełchatowskiego – Uchwała Nr 461/25.
7. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania jest składnik majątku ruchomego PowerWalker VFI 1000 C LCD na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie w ramach zadania pt. „Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach Konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23, Fundusze europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC) priorytet II: zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. – wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” o wartości początkowej 1.353,00 zł i numerze inwentarzowym MP-IV-487-181 – Uchwała Nr 462/25.
8. Przekazano nieodpłatnie do używania mienie Powiatu Bełchatowskiego dla powiatowej jednostki organizacyjnej Powiatu Bełchatowskiego, tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Bełchatowie. Przedmiotem przekazania jest składnik majątku ruchomego Serwer DELL PowerEdge R360 na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Bełchatowie w ramach zadania pt. „Dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach Konkursu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23, Fundusze europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 (FERC) priorytet II: zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 2.2. – wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa” o wartości początkowej 59.962,50 zł, o numerze inwentarzowym MP-IV-487-180 i wartości umorzenia 2.998,13 zł – Uchwała Nr 463/25.
9. Ustalono wysokość odszkodowania za nieruchomość przejętą pod poszerzenie drogi powiatowej – Uchwała Nr 464/25. Zawarto porozumienie z byłym właścicielem nieruchomości i uzgodniono odszkodowanie za nieruchomość oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 750/1 o pow. 0,0158 ha, położoną w obrębie 0039 Zalesie gminy Żelów w wysokości 4.740,00 zł.
10. Zawarto Aneks nr 2 do umowy o udzielenie dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Nr 61/P/2025 na zadanie pn.: "Odtworzenie stanu pierwotnego jezdnii i poboczy drogi powiatowej nr 1902E w rejonie msc. Kaszewice" – Uchwała Nr 465/25. Zawarto ze Skarbem Państwa – Wojewodą Łódzkim Aneks nr 2 do umowy Nr 61/P/2025. Wojewoda Łódzki udzieli Powiatowi Bełchatowskiemu dofinansowania na ww. zadanie w wysokości nie większej niż 436.659,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi 873.319,54 zł, środki własne w kwocie co najmniej 436.660,54 zł.
11. Dokonano zmiany budżetu Powiatu na 2025 r. – Uchwała Nr 466/25 – dokonano zmiany w planach: dochodów, wydatków, dotacji z budżetu, dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych na zadania własne na 2025, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami z Funduszu Pomocy, wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych na 2024 r. na zadania oświatowe.

12. Zmieniono plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych, przeznaczonych na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – Uchwała Nr 467/25.
13. Zawarto umowę dotyczącą realizacji zadania publicznego w 2025 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej z pominięciem otwartego konkursu ofert w oparciu o art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – Uchwała Nr 468/25. Zawarto umowę nr WE.41.2025 z Powiatowym Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe zs. w Bełchatowie na powierzenie zadania pn.: „XXIV Plebiscyt Na Najlepszego Sportowca Ludowego Zespołów Sportowych Powiatu Bełchatowskiego za rok 2025” wraz z udzieleniem dofinansowania na jego realizację w wysokości 10.000,00 zł.

Dnia 12.11.2025 r.

1. Zawarto umowę o udzielenie dotacji celowej dotyczącej dofinansowania oddziału przygotowania wojskowego na rok szkolny 2025/2026 – Uchwała Nr 469/25 – zawarto umowę ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra Obrony Narodowej, którego pełnomocnikiem jest płk Grzegorz Wawrzynekiewicz, w sprawie udzielenia Powiatowi Bełchatowskiemu – organowi prowadzącemu szkołę - IV Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 im. gen. Ludwika Czyżewskiego w Bełchatowie, w której funkcjonuje oddział przygotowania wojskowego, dotacji celowej w wysokości 27.840,00 zł na zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału przygotowania wojskowego rozpoczynającego naukę w klasie I w roku szkolnym 2025/2026. Wkład własny po stronie Powiatu wyniesie 6.960,00 zł.

Dnia 14.11.2025 r.

1. Przyjęto projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bełchatowskiego na lata 2026-2033 – Uchwała Nr 470/25.
2. Przyjęto projekt uchwały budżetowej Powiatu na 2026 r. – Uchwała Nr 471/25.
3. Zawarto z Wojewodą Łódzkim aneks nr A1/WBiZK/335/2025/Z do umowy nr WBiZK/335/2025/Z z dnia 28.10.2025 r. – Uchwała Nr 472/25 - dot. zawarcia aneksu w sprawie przesunięć środków finansowych na poszczególnych zadaniach w związku z realizacją zadania pn.: „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w zakresie zadań zleconych”.

4. Zawarto aneks nr 1 do porozumienia z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w sprawie przekazania dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Łódzkiego w związku z realizacją zadania pn.: „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie w zakresie zadań zleconych” – Uchwała Nr 473/25 - dot. zawarcia aneksu w sprawie przesunięć środków finansowych na poszczególnych zadaniach w związku z realizacją ww. Programu.
5. Zawarto umowę na zakup toreb medycznych – Uchwała Nr 474/25 - dot. zawarcia umowy z firmą Paweł Cygan SALrescue Platforma Ratownicza zs. w Złotnikach na kwotę 22.100,00 zł brutto.
6. Zawarto umowę dotacji z Łódzkim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi – dysponentem Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej – Uchwała Nr 475/25. Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi udzieli Powiatowi Bełchatowskiemu dotacji w wysokości 30.000,00 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie na zadanie pn.: „Zakup, odbiór i utylizację zużytych sorbentów i środków neutralizujących substancje ropopochodne wraz z urządzeniami przeznaczonymi do zbierania olei silnikowych, tłuszczu i substancji ropopochodnych przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie w 2025 r.”.
7. Unieważniono postępowanie w części 1, 4 i 5 w zamówieniu na zadanie „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego w zakresie zadań własnych” – Uchwała Nr 476/25 – postępowanie w części 1, 4 i 5 unieważniono na skutek nie wpłynięcia żadnej oferty.
8. Dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie „Realizacja Programu OL i OC w 2025 r. na terenie powiatu bełchatowskiego w zakresie zadań własnych” - II postępowanie – Uchwała Nr 477/25 - dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie wskazanego zadania oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.
9. Dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania: Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla obrębów Zarzecze i PGR Zarzecze, położonych w gminie Kluki, powiat bełchatowski, woj. łódzkie – Uchwała Nr 478/25 - dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie wskazanego zadania oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.
10. Zawarto umowę na wykonanie usługi gastronomicznej – kolacji zasiadanej w Hotelu Sport w związku z organizacją Dnia Pracownika Socjalnego – Uchwała Nr 479/25 - dot. zawarcia umowy z firmą Elbest Sp. z o.o. zs. w Bełchatowie na kwotę 18.960,00 zł brutto.
11. Zawarto umowę zlecenia na wykonanie koncertu muzycznego w związku z uroczystymi obchodami Dnia Pracownika Socjalnego – Uchwała Nr 480/25 - dot.

zawarcia umowy zlecenia z osobą fizyczną na kwotę 1.500,00 zł brutto.

12. Zawarto umowę na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa Systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu (SSWiN) oraz instalacja monitoringu wizyjnego w budynkach Urzędu” – Uchwała Nr 481/25 – dot. zawarcia umowy z firmą Dambis s.c. zs. w Bełchatowie na kwotę 43.542,00 zł brutto.
13. Powołano Komisję Konkursową ds. oceny ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu bełchatowskiego w 2026 r. – Uchwała Nr 482/25. Powołano Komisję Konkursową w następującym składzie:
 - Przewodnicząca Komisji – Pani Joanna Pęciak,
 - Wiceprzewodnicząca Komisji – Pani Anna Niedbała,
 - Członek Komisji – Pani Justyna Rasowska,
 - Członek Komisji – Pani Agnieszka Kościńska,
 - Członek Komisji – Pani Dobrawa Sadulak.
14. Zaakceptowano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego oraz zatwierdzono wyniki rozliczenia dotacji na realizację zadań publicznych w 2025 r. – Uchwała Nr 483/25 - zaakceptowano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego w 2025 r. wspartego umową zawartą pomiędzy Powiatem Bełchatowskim a Fundacją Rozwoju Kinematografii zs. w Warszawie oraz zatwierdzono zestawienie wyników rozliczenia dotacji na realizację zadania publicznego pn.: „Kino plenerowe w Bełchatowie”.
15. Upoważniono dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Bełchatowie do reprezentowania Powiatu Bełchatowskiego i składania oświadczeń woli związanych z realizacją umowy nr 82_OPW/3300033410 – Uchwała Nr 484/25. Upoważniono Panią Izabelę Jarzecką – Dyrektora ZSP Nr 1 w Bełchatowie do reprezentowania Powiatu Bełchatowskiego i składania oświadczeń woli związanych z realizacją zadania w ramach umowy zawartej w dniu 13 listopada 2025 r. o udzielenie dotacji celowej na zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia OPW rozpoczynającego naukę w klasie I w roku szkolnym 2025/2026.
16. Dokonano zmiany składu Komisji ds. rozpatrywania wniosków studentów o przyznanie Stypendium Starosty Bełchatowskiego – Uchwała Nr 485/25. Po wprowadzeniu zmiany, skład Komisji jest następujący:
 - Pan Marek Jasiński – Członek Zarządu – Przewodniczący Komisji,
 - Pani Joanna Guc – przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Bełchatowie – Członek Komisji,
 - Pani Dorota Pędziwiatr – przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Bełchatowie – Członek Komisji,
 - Pani Monika Grabowska – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Członek Komisji,
 - Pani Mariola Jachymek – pracownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Członek Komisji.
17. Powołano Komisję Zdrowotną opiniującą i rozpatrującą wnioski nauczycieli

o przyznanie pomocy zdrowotnej – Uchwała Nr 486/25.

18. Wyrażono zgodę na udostępnienie nieruchomości i ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Bełchatowskiego na cele budowlane – Uchwała Nr 487/25. Wyrażono zgodę na udostępnienie i ustanowienie na czas nieoznaczony odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Bełchatowskiego położonej w obrębie 10 miasta Bełchatowa, oznaczonej numerami działek: 11/89,11/92 na rzecz PGE Dystrybucja S.A. zs. w Lublinie oraz jej następców prawnych.
 19. Wyrażono zgodę na uzgodnienie przebiegu trasy telekomunikacyjnej linii kablowej napowietrznej i doziemnej oraz zawarcia umowy udostępnienia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Bełchatowskiego – Uchwała Nr 488/25. Wyrażono zgodę Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Bełchatowie na zawarcie umowy udostępnienia nieruchomości nr 132/1 i 132/2 obręb 10 m Bełchatowa stanowiącej własność Powiatu Bełchatowskiego oddanej w trwały zarząd I LO w Bełchatowie w celu wybudowania światłowodu z Inwestorem, tj. firmą STI Światłowód Sp. z o.o. zs. w Będzinie.
 20. Dokonano wyboru trybu zamówienia publicznego z wolnej ręki na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z powierzchni utwardzonych nieruchomości powiatowych na terenie miasta Bełchatowa – Uchwała Nr 489/25 - dokonano wyboru trybu przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z wolnej ręki na realizację wskazanego zadania oraz zatwierdzono projekt zaproszenia do negocjacji.
 21. Dokonano wyboru trybu zamówienia publicznego z wolnej ręki na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z powierzchni utwardzonych dróg powiatowych na terenie miasta Bełchatowa – Uchwała Nr 490/25 - dokonano wyboru trybu przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z wolnej ręki na realizację wskazanego zadania oraz zatwierdzono projekt zaproszenia do negocjacji.
 22. Dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na Zadanie 1: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym na rzecz Starostwa Powiatowego w Bełchatowie na lata 2026 - 2028 na terenie kodu pocztowego 97-400 i 97-300”, Zadanie 2: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Bełchatowie na lata 2026- 2028 poza terenem kodu pocztowego 97-400 i 97-300” – Uchwała Nr 491/25 - dokonano zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie wskazanych zadań oraz zatwierdzono projekt Specyfikacji Warunków Zamówienia dla przeprowadzenia ww. postępowania.
- Ww. uchwały Zarządu Powiatu podano do publicznej wiadomości na stronie tut. Starostwa Powiatowego (<https://spbelchatow.bip.gov.pl>).
- Na posiedzeniach Zarządu Powiatu przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu umieszczone w porządku sesji.

Udział Członków Zarządu i Kierownictwa Starostwa w spotkaniach, imprezach okolicznościowych i uroczystościach oficjalnych:

18.10.2025 r.

- Uroczysta przysięga wojskowa żołnierzy 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej – Kleszczów (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski*);
- V Otwarte Mistrzostwa Nordic Walking o Puchar Starosty Bełchatowskiego - PCS (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

19.10.2025 r.

- Uroczystości z okazji 41. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki (*uczestniczyli: Członek Zarządu Pan Marek Jasiński, Członek Zarządu Pani Anna Kamieniak*).

20-22.10.2025 r.

- Konwent wyjazdowy Związku Powiatów Polskich (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski, Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

20.10.2025 r.

- XII edycja konkursu kulinarnego „I Ty możesz zostać Masterchefem!” - ZSP Nr 2 w Bełchatowie (*uczestniczyli: Członek Zarządu Pan Marek Jasiński*).

22.10.2025 r.

- XXI Bełchatowskie Dni Papieskie (*uczestniczyli: Członek Zarządu Pan Marek Jasiński*);
- Jubileuszowy koncert „Grohman Orchestra 10 lat” - MCK Bełchatów (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski*).

24.10.2025 r.

- Finał Konkursu Fotograficznego – Kreatywne Inspiracje w obiektywie - II edycja „Gwiazdą Być !” - WTZ Bełchatów (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

25.10.2025 r.

- Uroczystość 65-lecia Koła Łowieckiego „Darz Bór” (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski, Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

28.10.2025 r.

- XVIII Wojewódzki Konkurs Sprawności Fizycznej oraz Wiedzy o Bezpieczeństwie – KPP w Bełchatowie (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski, Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

07.11.2025 r.

- 30-lecie Muzeum Regionalnego w Bełchatowie (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

11.11.2025 r.

- Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska, Członek Zarządu Pan Marek Jasiński*);
- Uroczystości z okazji Święta Niepodległości w Drużbicach (*uczestniczyli Członek Zarządu Pan Łukasz Bartosik*);
- XXV Regionalny Przegląd Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej "Moja Ojczyzna" (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

13.11.2025 r.

- III Posiedzenie Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Warszawa (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski*);
- „Ogólnopolski Dzień Seniora” - Cafe Senior Raj (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

14.11.2025 r.

- Konferencja pn. „Uczmy się od siebie nawzajem – współpraca międzypokoleniowa”- Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi (*uczestniczyli: Wicestarosta Pani Jolanta Pawlikowska*).

15.11.2025 r.

- Turniej Szachowy z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada - Organizator Klub Szachowych Wojowników (*uczestniczyli: Starosta Pan Jacek Zatorski*).

Bełchatów, dnia 17 listopada 2025 r.

STAROSTA
Jacek Zatorski